Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 102/2021, modalidade Pregão

Presencial n.º 19/2021, com abertura no dia 14 de dezembro de 2021 às 14:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Britas e Pó de Pedra, para atender às

necessidades de diversos setores e Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 01/12/2021. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: BEATON COMERCIAL LTDA

CNPJ: 19.697.711/0001-95

OBJETO: Registro de Preços de computadores, para atender as necessidades das Secretarias Municipais

de Administração e Educação.

ITENS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Unid. 08 COMPUTADOR ALL IN ON: com

PROCESSADOR Número de núcleos

4 mínimo, MEMORIA RAM: 8GB,

TELA: 23.8” Full,

ARMAZENAMENTO: Capacidade:

512GB SSD

DELL R$ 7.179,00 R$ 57.432,00

02 Unid. 50 Mouse Sem Fio  BPC R$ 26,00 R$ 1.300,00

05 Unid. 50 Teclado sem Fio  CB TECH R$ 69,00 R$ 3.450,00

VALOR TOTAL  R$ 62.182,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 26/11/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 21.487.782/0001-05

OBJETO: Registro de Preços de computadores, para atender as necessidades das Secretarias Municipais

de Administração e Educação.

ITENS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03 Unid. 08 Notebook, mínimo 6 núcleos CPU,
possuindo no mínimo 12GB de
RAM DDR4, 512GB SSD de
armazenamento, Memória gráfica
de no mínimo 2GB.

ACER

ASPIRE 5 A515-

54

R$ 5.786,00 R$ 46.288,00

04 Unid. 07 Notebook  mínimo 6 núcleos CPU,
possuindo no mínimo 16 GB de
RAM DDR4, 512 GB SSD de
armazenamento, Memoria Gráfica
de no mínimo 4GB.

ACER

ASPIRE NITRO

NA515-54

R$ 6.946,00 R$ 48.622,00

VALOR TOTAL  R$ 94.910,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

ASSINATURA: 26/11/2021

EDITAL DE INTIMAÇÃO E CITAÇÃO PELO PRAZO DE 05 DIAS

AÇÃO: N°01/2021 Processo Administrativo Disciplinar

REQUERENTE: Município de Taquaraçu de Minas

REQUERIDO: Tihago da Assunção Ferreira

FINALIDADE

DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM QUE FICA DEVIDAMENTE INTIMADO O

REQUERIDO TIHAGO DA ASSUNÇÃO FERREIRA, NO PRAZO DE 05 DIAS CORRIDOS, A PARTIR DA

INTIMAÇÃO, PARA QUE O INVESTIGADO APRESENTE SUAS ALEGAÇÕES FINAIS.

E, PARA QUE CHEGUE AO CONHECIMENTO DE TODOS, O PRESENTE EDITAL VAI AFIXADO NO LUGAR DE

COSTUME E, PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                TAQUARAÇU DE MINAS, 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

RENILDE APARECIDA MENDONÇA FERREIRA

PRESIDENTE -MAT 00865.8

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2021

CONCORRÊNCIA Nº 01/2021.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitações, torna

público o resultado do Processo Licitatório nº 085/2021, Concorrência nº 01/2021, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviço de engenharia de instalação,

modificação e ampliação elétrica de redes de iluminação pública no Município de Taquaraçu de Minas.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

4

LICITANTE VENCEDORA: ECOLÓGICA SERVIÇOS E EMNPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

04.201.601/0001-13, com o valor que segue:

Item Descrição do objeto Quant. Unid Valor unitário

1

REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA (RDU), MEDIA TENSÃO (MT),

BAIXA TENSÃO (BT)

 1.1
FORNECER E INSTALAR POSTE DE RDU MONOFÁSICA COM

VÃO DE MT E BT ISOLADA

1.1.1  MT PROTEGIDA 50MM², BT ISOLADA 70MM², SEM IP 15 UR  R$ 9.096,92

1.2

REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA (RDU), MEDIA TENSÃO (MT),

BAIXA TENSÃO (BT)

1.2.1
FORNECER E INSTALAR POSTE DE RDU TRIFÁSICA COM VÃO

DE MT E BT ISOLADA

1.2.2  MT PROTEGIDA 50MM², BT ISOLADA 120MM², SEM IP 2 UR  R$ 9.687,17

1.2.3  MT PROTEGIDA 50MM², BT ISOLADA 70MM², SEM IP 10 UR  R$ 8.673,19

1.3
FORNECER E INSTALAR POSTE  COM VÃO DE BT ISOLADA

TRIFASICA

1.3.1  BT ISOLADA 70MM², SEM IP 30 UR  R$ 8.130,04

 1.4
FORNECER E INSTALAR POSTE  COM VÃO DE BT ISOLADA

MONOFÁSICO

 1.4.1 BT ISOLADA 70MM², SEM IP 20 UR  R$ 6.702,62

 1.5
FORNECER E INSTALAR/SUBISTITUIR  VÃO DE BT ISOLADA

MONOFÁSICO EM POSTE EXISTENTE

1.5.1  BT ISOLADA 70MM², SEM IP 5 UR  R$ 6.525,19

1.6
FORNECER E INSTALAR/SUBSTITUIR VÃO  DE BT ISOLADA

TRIFÁSICO EM POSTE EXISTENTE

 1.6.1 BT ISOLADA 70MM², SEM IP 5 UR  R$ 6.781,88

 1.7
REDE DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICA/MONO FÁSICO AÉREA

URBANA - FORNECER E INSTALAR - DIVERSOS

1.7.1
SUBSTITUIÇÃO RETIRAR+INST DE POSTE EM REDE URBANA

E/OU RURAL TRIFÁSICO 10 UR  R$ 7.823,75

 1.7.2
POSTE RDU EXIST DERIVA MT PROTEGIDA 50MM² TRIFÁSICO

COM CHAVE E PARA-RAIO 5 UR  R$ 5.528,44

 1.7.3
INSTALAÇÃO DE VÃO  DE MT PROTEGIDA 50MM

MONOFÁSICO EM POSTE EXISTENTE  5 UR  R$ 5.233,34

 1.7.4
INSTALAÇÃO DE VÃO  DE MT PROTEGIDA 50MM TRIFÁSICO

EM POSTE EXISTENTE  5 UR  R$ 6.103,50

 1.7.5
INSTALAR JOGO DE PARA RAIOS EM ESTRUTURA TRIFÁSICA

EXISTENTE 5 UR  R$ 2.834,45

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCI – Lei Municipal nº 853/2014.

5

 1.7.6
INSTALAR JOGO DE PARA RAIOS EM ESTRUTURA

MONOFÁSICA EXISTENTE 5 UR  R$ 2.169,04

 1.7.7
INSTALAR JOGO DE CHAVE FUSÍVEL EM ESTRUTURA

MONOFÁSICA EXISTENTE 5 UR  R$ 2.705,28

 1.7.8
INSTALAR JOGO DE CHAVE FUSÍVEL EM ESTRUTURA

TRIFÁSICA EXISTENTE 5 UR  R$            3.525,79

1.8
FORNECER E INSTALAR TRNSFORMADOR MONOFÁSICO DE

EM POSTE EXISTENTE

1.8.1  INSTALAÇÃO DE  TRANSFORMADOR 10KVA 3 UR  R$         12.399,52

 1.8.2 INSTALAÇÃO DE  TRANSFORMADOR 25KVA 2 UR  R$         14.069,96

 1.8.3 INSTALAÇÃO  TRANSFORMADOR 37,5KVA 2 UR  R$         16.102,96

 1.9
FORNECER E INSTALAR TRNSFORMADOR TRIFÁSICO DE  EM

POSTE EXISTENTE

 1.9.1 INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 30KVA 1 UR  R$         16.738,26

 1.9.2 INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 45KVA 4 UR  R$         23.656,83

 1.9.3 INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 75KVA 2 UR  R$         25.324,63

 1.10
REDE DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA URBANA - FORNECER E

INSTALAR DIVERSOS

1.10.1
APRUMAR/GIRAR POSTE POR NECESSIDADE DE PROJETO,

MATERIAI E EQUIPTOS  10 UR  R$            1.630,21

1.10.2
RETIRAR POSTE SEM SUBSTITUIÇÃO, EQUIPTOS, MÃO DE

OBRA E DEVOLUÇÃO 5 UR  R$            1.741,29

1.10.3  REMOÇÃO DE POSTE COM SUBISTITUÇÃO 5 UR  R$            5.925,38

1.10.4  REMOÇÃO DE POSTE SEM SUBISTITUÇÃO 5 UR  R$            4.342,42

2
FORNECER E INSTALAR, LUMINARIA, BRAÇO , LÂMPADA,

REATOR, RELÉ E CONEXÕES

2.1  LUMINÁRIA VS 100W 100 UR  R$            1.513,10

2.2  LUMINÁRIA VS 150W 30 UR  R$            1.957,17

2.3  LUMINÁRIA VS 250W 15 UR  R$            2.3979,10

3
PROJETOS DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RDU -

ELABORAR - DIVERSOS

 3.1
PROJETO COMPLETO DE EXTENSÃO DE RDU/RDR COM IP POR

POSTE TRABALHADO 30 UR  R$               153,53

 3.1
PROJETO COMPLETO DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PUBILCA EM POSTE EXISTENTE  TRABALHADO 20 UR  R$               130,22

  TOTAL GERAL

            Taquaraçu de Minas, 01 de dezembro de 2021.

		2021-12-01T17:08:41-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159